
 1 

 
                                      

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

Obsah 
1. Základní identifikační údaje ............................................................................................................................... 2 
2. Statutární orgány sdružení ................................................................................................................................ 2 
3. Činnost a hospodaření sdružení v roce 2016 ................................................................................................. 2 
4. Majetek ................................................................................................................................................................. 3 
5. Personální zajištění ............................................................................................................................................ 4 
6. Evidence odběratelů ........................................................................................................................................... 4 
7. Zásobování pitnou vodou  - soustava, rozvodné sítě .................................................................................... 5 

7.1. Výroba a rozvod pitné vody ...................................................................................................................... 5 
7.2. Vodné, kalkulace a náklady v roce 2016 ................................................................................................ 7 
7.3. Kvalita pitné vody ....................................................................................................................................... 9 

8. Odvádění a čištění odpadních vod města Bechyně ...................................................................................... 9 
8.1. Odvádění a čištění odpadních vod .......................................................................................................... 9 
8.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 ............................................................................................. 11 

9. Odvádění odpadních vod Hvožďany, Senožaty, Lišky ................................................................................ 13 
9.1. Odvádění odpadních vod ........................................................................................................................ 13 
9.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 ............................................................................................. 13 

10. Odvádění odpadních vod obce Sudoměřice u Bechyně ........................................................................ 14 
10.1. Odvádění odpadních vod ........................................................................................................................ 14 
10.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 ............................................................................................. 15 

11. Odvádění odpadních vod obce Radětice .................................................................................................. 16 
11.1. Odvádění odpadních vod ........................................................................................................................ 16 
10.3. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 ............................................................................................. 16 

 
 
 
 

V Bechyni 16. června 2017       Ing. Zdenka Sosnová 
 
 
  



 2 

1. Základní identifika ční údaje 
 
Název:   Vodárenské sdružení Bechyňsko 
Sídlo:    Parkány 548, Bechyně 
Datum vzniku:   7.11.1996 
Právní forma:   zájmové sdružení právnických osob 
 
Sdružení je zapsáno ve spolkovém rejstříku, spisová značka L6353, vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích.   
 
IČ:    65972104 
DIČ:    CZ66972104 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Bechyně,  
   číslo účtu 0702053369/0800 
   číslo účtu 35-0702053369/0800 
 
Členské obce:  Město Bechyně 
   Obec Březnice 

Obec Černýšovice 
Obec Haškovcova Lhota 

   Obec Hodětín 
Obec Radětice 
Obec Sudoměřice u Bechyně 
 
 

 
2. Statutární orgány sdružení 

 
Valná hromada: Valnou hromadu tvoří zástupci obcí pověření obecním zastupitelstvem. Její 

působnost upravuje §7 Stanov Vodárenského sdružení Bechyňsko.   
 
Jednatelé: Působnost jednatelů upravuje §8 Stanov Vodárenského sdružení Bechyňsko  
    Jednatelé sdružení k 31.12.2016: 
                           Ing. Pavel Houdek, starosta města Bechyně 
                          pan Stanislav Houdek, starosta obce Sudoměřice u Bechyně 
                           Ing. Josef Svoboda, starosta obce Radětice 
 
Ředitelka: Působnost ředitele upravuje §9 Stanov Vodárenského sdružení Bechyňsko  
    Ředitelkou byla jmenována Ing. Zdenka Sosnová 
 
 
 

3. Činnost a hospoda ření sdružení v roce 2016 
 
Předmět a činnost sdružení:  

1. výroba a dodávka pitné vody pro obyvatelstvo a ostatní odběratele  
2. odvádění a čištění odpadních vod 
3. ostatní odborné činnosti s tím související, např. výstavba nových vodohospodářských zařízení, opravy a 

údržba stávajících zařízení 
 
 Pro zajištění předmětu činnosti byla vydána tato živnostenská oprávnění:  

− Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody  
− Provádění staveb, jejich změn a odstraňování   
− Velkoobchod a maloobchod 
− Opravy a údržba potřeb pro domácnosti, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, optických 

přístrojů a měřidel 
− Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

 
 Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje vodovody a kanalizace na základě „Smlouvy o nájmu a 
o provozování vodovodních, kanalizačních a dalších vodohospodářských zařízení a poskytování služeb 
s tím souvisejících“ evidované na MěÚ Bechyně pod č.ev.  255/2008-sml.    

 



 3 

Výroba a dodávka pitné vody pro obyvatelstvo a ostatní odběratele a odvádění a čištění odpadních 
vod jsou vykonávány na základě povolení Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví rozhodnutí krajského úřadu čj. KUJCK 5879/2005 OZZL/Ryb  z 14.3.2005,  čj. 
KUJCK 21383/2009 OZZL/11Ryb  z 10.8.2009 a KUJCK 2126/2012 OZZL/3/Ryb  z 13.2.2012.   

 
Hlavní činností Vodárenského sdružení Bechyňsko bylo provozování vodovodů a kanalizací v obcích 

sdružení a hlavním zdrojem příjmu byly tržby za vodné a stočné. 
 
Celkové tržby za rok 2016 byly ve výši 25 095 660,47 Kč. Celkové výnosy byly 25 278 053,47 Kč. 
 
Hospodářský výsledek před zdaněním za rok 2016 byl 3 597,68 Kč. Hospodaření Vodárenského 

sdružení Bechyňsko skončilo po zdanění se ztrátou 23 882,32 Kč. 
  
 

4. Majetek 
 
Majetek, se kterým hospodaří Vodárenské sdružení Bechyňsko má dvojí povahu: 

1) Pronajatý majetek od členských obcí sdružení 
2) Vlastní majetek  

 
1) pronajatý majetek od členských obcí sdružení 

a) Majetek pro výrobu a dodávku pitné vody – soustava (hodnota pronajatého majetku 
v pořizovacích cenách)                20 535 635,-   Kč 
b) Majetek pro výrobu a dodávku pitné vody pro obyvatelstvo a ostatní odběratele (hodnota 
pronajatého majetku v pořizovacích cenách)          51 427 484,-   Kč 
c) Majetek pro odvádění a čištění odpadních vod města Bechyně (hodnota pronajatého 
majetku v pořizovacích cenách)       231.651.814,33Kč  
d) Majetek pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Sudoměřice u Bechyně (hodnota 
pronajatého majetku – znalecký posudek)          8.428.290,-  Kč  
e) Majetek pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Radětice (hodnota pronajatého 
majetku v pořizovacích cenách)            3.149.797,- Kč  

Tento pronajatý majetek sdružení neodepisuje a za pronájem je obcím odváděno nájemné. 
 

Seznam pronajatého majetku je součástí  „Smlouvy o nájmu a o provozování vodovodních, 
kanalizačních a dalších vodohospodářských zařízení a poskytování služeb s tím souvisejících“ evidované na 
MěÚ Bechyně pod č.ev.  255/2008-sml.. Hodnota pronajatého majetku je ve „Smlouvě“ uvedena 
v pořizovacích cenách.  

Pro potřeby majetkové a provozní evidence je majetek sloužící k dodávce pitné vody a odvádění a 
čištění odpadních vod evidován v cenách dle metodiky MZe.    
 
Hodnota pronajatého majetku dle metodiky MZe:  
 

soustava 
soustava 122 620 854 
zdroje 26 471 509 

R
V

S 

Bechyně 116 030 344 

Hvožďany 11 114 613 
Senožaty 3 511 842 
Sudoměřice u Bechyně 14 776 887 

Bechyňská Smoleč 10 622 684 

Bežerovice vč. přív  řadu 3 257 415 

Haškovcova Lhota 9 553 271 

Březnice 11 638 689 

Hodětín 2 457 995 

Nová Ves 1 651 848 
Černýšovice 13 312 729 

Hutě 6 221 877 

Radětice 13 737 158 



 4 

kanalizace 

Bechyně 305 440 057 
ČOV Bechyně 65 488 800 

Senožaty 8 825 415 

Hvožďany 15 846 096 
Sudoměřice u Bechyně 26 908 737 

Bechyňská Smoleč 6 434 032 
Radětice 17 383 424 

CELKEM 813 306 276 
 
 
2) vlastní majetek 

a) dlouhodobý nehmotný majetek (software)         329.398,40 Kč 
b) dlouhodobý hmotný majetek              22 956 127,43 Kč 
c) oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku       - 329 398,40 Kč 
d) oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   -15 693 930,20 Kč 

 
 
 

5. Personální zajišt ění 
 
K 1.1.2016 bylo ve sdružení zaměstnáno 18 zaměstnanců, k 31.12.2016 došlo k přechodnému 

snížení počtu zaměstnanců na 16. Dále bylo uzavřeno celkem 5 dohod o provedení práce.   
Čtyři zaměstnanci (obsluha ČOV Bechyně) pracovali ve 12 hod. směnách vč. sobot, nedělí a svátků. 

Ostatní zaměstnanci mají pravidelnou 8 hod. pracovní dobu. Vzhledem k nutnosti zabezpečit pohotovostní 
služby, střídá se pět zaměstnanců v týdenních cyklech a drží pohotovost 24 hod. denně vč. sobot, nedělí a 
svátků.  Celkové mzdové náklady vč. zákonného pojištění a ostatních sociálních nákladů a včetně odměn 
členů valné hromady činily 8 806 101 Kč.   
 

 
6. Evidence odb ěratelů  

 
S odběrateli jsou uzavřeny písemné smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod. Pro 

fakturaci je  využíván software společnosti DATAINFO, spol. s r.o., 17.listopadu 272, Červený Kostelec. 
Platby za vodné a stočné jsou přijímány na podúčet sdružení.  

 
 V tabulce je počet přípojek v jednotlivých obcích a počet osazených vodoměrů k 31.12.2016. Pro 
porovnání je uvedeno i procento osazených vodoměrů v roce 2011.  
 

 

počet 
vodovodních 
přípojek 

počet 
vodom ěrů 

% osazených 
vodom ěrů 
v roce 2016 

% 
osazených 
vodom ěrů 
v roce 2011 

 
počet 
kanaliza čních 
přípojek 

Bechyn ě 974 973 99,90 99,69  860 

Hvožďany 66 66 100,00 100,00  60 
Senožaty 41 33 80,49 67,50  22 

Sudom ěřice u Bechyn ě 190 188 98,95 98,94  154 
Bechy ňská Smole č 63 53 84,13 82,54  53 
Bežerovice 11 9 81,82 81,82    

Hodětín 24 21 87,50 87,50    
Nová Ves 18 18 100,00 61,11    

Březnice 73 73 100,00 100,00    
Černýšovice 51 45 88,24 80,85    

Hutě 51 51 100,00 100,00    
Haškovcova Lhota 45 39 86,67 66,67    
Radětice 67 66 98,51 98,48  87 

celkem 1674  1635 97,67 95,87  1236 
 



 5 

7. Zásobování pitnou vodou  - soustava, rozvodné sí tě  
 

7.1. Výroba a rozvod pitné vody 
 

Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje celkem dva zdroje pitné vody: 
 vrty B-4, B-4a v Nové Vsi – povolený odběr max. 17 l/s, 529 200 m3/rok 

studny S-1, S-2 v Sudoměřice u Bechyně – povolený odběr 10 l/s, 311 500 m3/rok  
Platná povolení na odběr podzemní vody: 

Nová Ves, Sudoměřice u Bechyně z 1.10.2012 čj.METAB 44454/2012/OŽP/Ba s platností do 
31.12.2018. 

 
ÚV Nová Ves 

Na úpravně vody v Nové Vsi je podzemní voda z vrtů B-4, B-4a upravována na provzdušňovací věži, 
kde dochází k odstranění části volného oxidu uhličitého, a průtokem přes tlakové filtry s drceným vápencem 
frakce 2-4mm, kde dochází ke zvýšení pH a obohacení podzemní vody o vápník.  

 
ÚV Sudoměřice u Bechyně  
 V roce 2016 byla provedena celková rekonstrukce čerpací stanice v Sudoměřicích u Bechyně. Byla 
doplněna technologie pro úpravu vody vč. opravy budovy a byla provedena rekonstrukce studně S-2. Voda 
ze studní S-1 a S-2 je nyní upravována na atypické provzdušňovací věži, kde je odstraňován agresivní oxid 
uhličitý. Do budovy úpravny byly namontovány tlakové filtry s aktivním uhlím, kde je odstraňován pesticid 
hexazinon. Celkové investiční náklady na rekonstrukci a doplnění technologie byly 3 917 606,12 Kč. Na 
stavbu byla získána dotace z Ministerstva zemědělství, která činila 943 000 Kč a dotace Jihočeského kraje 
ve výši 157 100 Kč. 
 
 

V roce 2016 bylo ve vlastních zdrojích vyrobeno 396 220 m3 vody. Od Jihočeského vodárenského 
svazu bylo v roce 2016 nakoupeno 13 271 m3.  

 
Celkové množství vody realizované v roce 2016 bylo 409 491m3 vody.  
 
 
 

 
 

  
  

Odběratelům bylo v roce 2016 vyfakturováno 358 092m3 vody, pro technologii čistírny odpadních 
vod Bechyně bylo využito 8 004m3 vody, dalších 132m3 byla spotřeba vody v provozní budově 
Vodárenského sdružení Bechyňsko. Celkové množství vody dodané v roce 2016 bylo 366 228 m3. 
 
 

0
50 000

100 000
150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

302 555

93 665

13 271

Výroba 2016

ÚV Nová Ves ÚV Sudoměřice JVS



 6 

V roce 2016 došlo k dalšímu poklesu ztrát oproti roku 2015. Ztráty jsou definovány jako poměr 
objemu vody nefakturované a objemu vody realizované v procentech.   

 
Celkem realizace  v m3         409 491  
Voda fakturovaná  v m3         366 228 
Voda nefakturovaná v  m3 43 263 
Ztráty %                 10,57     
Technologická voda v m3       596 
Ztráty %                 10,42     

 
 
Proti roku 2015 došlo k celkovému poklesu nefakturované vody na 43 263m3. V roce 2016 nebyl 

odkalován hlavní přivaděč do Bechyně (ocel DN400), který se odkaluje 1x za 2 roky, proto množství 
technologické vody kleslo z 5 670m3 v roce 2015 na 596m3 v roce 2016. Po odečtu technologické vody byly 
ztráty 10,42% 

V roce 2015 bylo procento nefakturované vody 12,34 % (po odečtení technologické vody tj. vody i na 
odkalování přivaděče byly ztráty 11,49%).  

 
 

 
 
  
  
Voda fakturovaná (m3) v roce 2016: 

 

29
,9

9

29
,2

4

30
,3

9

31
,0

8

35
,2

7

31
,2

4

33
,6

3

34
,4

2

22
,6

9

19
,6 22

,0
9

22
,8

3

18
,0

4

17
,4

4

16
,7

1

12
,7

4

12
,3

4

10
,5

7
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
%m

3

Ztráty vody v % 

fakturovaná voda m3 nefakturovaná vody m3
ztráty vody v %

Radětice; 2 788 Březnice; 3 594
Černýšovice; 3 946

Haškovcova Lhota; 
3 250

Hodětín; 6 542

Sudoměřice; 21 987

soustava; 18 492

Bechyně; 305 629



 7 

 Délka vodovodního potrubí pro veřejnou potřebu, které je využíváno pro zásobování vody 
jednotlivým odběratelům a které Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje, je celkem 90,70 km.  
 
 Délka vodovodních řadů (bez přípojek) v jednotlivých obcích:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
7.2. Vodné, kalkulace a náklady v roce 2016 

 
Cena pro vodné pro rok 2016 Bechy ňsko  

 pohyblivá složka  ve výši              41,07 Kč/m3 + 15% DPH =      47,23 Kč/m3 
   pevná složka pro Qn 2,5 [Q3_   4]  (20)       386,- Kč/rok   + 15% DPH =     443,90 Kč/rok   
     pro Qn 6    [Q3_10]  (30)      2 049,- Kč/rok   + 15% DPH =  2 356,35 Kč/rok   
     pro Qn 10  [Q3_16]  (40)      5 603,- Kč/rok   + 15% DPH =  6 443,45 Kč/rok
     pro Qn 15  [Q3_25]  (50:100) 12 515,- Kč/rok   + 15% DPH =14 392,25 Kč/rok  
 
Qn - trvalý průtok pitné vody vodoměrem v m3/hod. (v závorce je uveden průměr potrubí v mm)  
 U odběratelů, kde není osazen vodoměr, se pevná složka určuje dle průtoku pitné vody přípojkou v 
m3/hod.Většina odběratelů má osazen vodoměr Qn 2,5 tj. vodoměr s průtokem 2,5 m3/hod. V domech s 
více bytovými jednotkami bývá osazen fakturační vodoměr Qn 6 nebo Qn10.   
 
 

 

3
2

,3
0

3
2

,3
0

3
2

,6
0

3
3

,4
0

3
4

,8
8

3
6

,8
7

3
9

,8
0

4
1

,0
7

295 295 295 295

329 329

386 386

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kč/rok Kč
Vodné  Bechyňsko 

vodné Kč/m3 pevná složka Kč/rok

obec Vodovodní řady, 
celková délka (km) 

soustava Bechyňsko 27,63 

Bechyně 27,48 

Senožaty 1,16 

Hvožďany 3,88 

Sudoměřice u Bechyně 4,55 

Bechyňská Smoleč vč. přívodního řadu 3,75 

Bežerovice 1,03 

Březnice vč. přívodního řadu 4,43 

Hodětín 0,77 

Nová Ves vč. přívodního řadu 0,76 

Haškovcova Lhota vč. přívodního řadu 3,02 

Černýšovice vč. přívodního řadu 4,34 

Hutě vč. přívodního řadu 2,59 

Radětice vč. přívodního řadu 5,31 

CELKEM 90,7 



 8 

Cena vodného je v souladu s podmínkami Státního fondu životního prostředí, který poskytl Městu 
Bechyně dotaci na vodovod do Hvožďan. 

 
V následujícím grafu je množství dodané vody odběratelům:   

 
 

 
 
 

V následujících grafech je uveden podíl jednotlivých oprávněných nákladů na soustavě a rozvodných sítích 
při dodávce pitné vody. Jedná se o náklady v ceně vody předané ze soustavy a v ceně vodného 
v rozvodných sítích (RVS) pro koncové odběratele. Kalkulace vodného je zveřejněna: 
http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/porovnani-vsech-polozek-vypoctu-ceny-kalkulace/ 
.  

 
 
 

 
 
 

332 712 328 762 332 689 335 091 324 728
351 861 366 228

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Vývoj množství dodané vody v m3

surová podzemní voda

pitná voda převzatá od 
JVS

chemikálie

elektrická energie 

odpisy a prostředky 
obnovy   

opravy 
infrastrukturního 

majetku

nájemné

provozní náklady 
externí

provozní náklady 
interní

výrobní režie 
správní režie 

Náklady na cenu vody předané ze soustavy



 9 

 
 
 

 
 

7.3. Kvalita pitné vody 
 
Rozbory pitné vody v roce 2016 prováděla společnost ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Harmonogram odběru vzorků pitné vody je zpracován v souladu s platnou legislativou. Výsledky rozborů 
pitné vody jsou průběžně zasílány do databáze Ministerstva zdravotnictví. Krajská hygienická stanice 
provádí každoročně kontrolu prováděných rozborů vč. kontroly dodržování provozních řádů vodovodu.  

 
Rozbory pitné vody jsou zveřejněny: 
    http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/kvalita-vody/ 
 
 
 
 

8. Odvádění a čišt ění odpadních vod m ěsta Bechyn ě 
 
8.1. Odvádění a čištění odpadních vod 

 
 Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje v Bechyni 26,004 km kanalizačních řadů, v Senožatech 
1,647 km a ve Hvožďanech  2,469 km.  

 
Kanalizace pro veřejnou potřebu je provozována dle provozního řádu kanalizace města Bechyně, 

dle provozního řádu čistírny odpadních vod a dle schváleného kanalizačního řádu. Kanalizační síť města 
Bechyně je jednotná z různých materiálů a je zakončena mechanicko-biologickou čistírnou odpadních vod. 
Některé nemovitosti nejsou napojeny na kanalizaci a odpadní vody odtékají přímo do vodoteče. Pro 
vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu do vodních toků jsou vydána povolení : 

čj. VH 2221/3/02-Ja ze 4.7.2002 pro vypouštění odpadních vod z volných výpustí Zářečí, Lišky, 
Senožaty, Hvožďany  
čj. METAB 42285/2010/OŽP/Ja z 31.8.2010 vypouštění odpadních vod z volných výpustí Zářečí, 
Lišky, Senožaty, Hvožďany – prodloužení platnosti povolení 
čj. METAB 54301/2015/OŽP/Ja z 9.11.2015 – povolení vypouštění odpadních z ČOV Bechyně 
 
V následujícím grafu je vývoj množství čištěných vod - ve sloupci přítok na ČOV je uvedeno 

množství vod, které byly vyčištěny přes tzv. hrubé předčištění Huber Ro5, v dalším sloupci jsou uvedeny 
biologicky čištěné odpadní vody.   

materiál 

elektrická energie

mzdy

odpisy 

opravy 
infrastrukturního 

majetku

nájem 
infrastrukturního 

majetku

provozní náklady 
externí

náklady na vodu ze 
soustavy;

provozní náklady 
interní

výrobní režie 

správní režie 

Náklady na cenu vodného



 10 

 
 

 
Mezi provozní ukazatele s velkým vlivem na náklady patří elektrická energie a chemikálie. Největší 

odběr  el. energie mají dmychadla na provzdušnění aktivační nádrže, kde jsou instalovány provzdušňovací 
elementy Fortex. Pro provoz ČOV jsou nezbytná čerpadla vnitřní recirkulace, čerpadla vratného kalu a 
míchadla denitrifikace. Všechna tato el. zařízení fungují  24 hod. denně. Mezi chemikálie patří flokulant, který 
je používán na srážení kalu při zahušťování a při lisování kalu, a Ferrodual, který je používán na srážení 
fosforu v odpadní vodě. 

 
 
Vývoj množství čišt ěné vody a náklad ů na ČOV Bechyn ě   
 

 
 
 
V roce 2014 byl na ČOV Bechyně doplněna technologie na srážení fosforu. Proto od roku 2014 jsou 

vyšší náklady na chemikálie.  
Pokles ceny za dodávku el. energie je dán poklesem ceny za kWh, kdy Město Bechyně vypsalo 

výběrové řízení na veřejnou zakázku „Sdružené dodávky elektrické energie pro město Bechyně a s ním 
sdružené zadavatele“ a zajistilo administraci této zakázky. V elektronické aukci se podařilo vysoutěžit 
výhodné ceny za dodávku el. energie.   
 

 

67
8 

26
0

50
6 

75
5 60

2 
07

0

56
5 

26
6

62
0 

40
1

40
1 

86
0

37
7 

66
3 48

0 
59

9 59
9 

25
7

47
5 

42
2

51
6 

06
6

59
6 

11
6

43
9 

78
9

40
2 

58
3

45
4 

16
3

64
7 

24
7

48
0 

40
9

54
5 

68
3

51
4 

04
3

55
1 

83
4

37
6 

21
6

33
2 

50
8 43

9 
30

7

51
7 

67
2

42
3 

65
8

45
1 

27
5

51
2 

51
6

40
3 

73
4

37
7 

27
3

40
9 

26
3

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

m
3

rok

Odpadní voda čišt ěná na ČOV

přítok na ČOV biologicky čištěné vody

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

900 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

přítok v m3 čištěná voda v m3 el. energie v Kč

likvidace kalu v Kč chemikálie v Kč



 11 

 
 Množství čištěné odpadní vody na ČOV Bechyně bylo v roce 2016 cca 1,8x vyšší než množství 
vyfakturované odpadní vody. V celkovém množství fakturované vody 252 375m3 je započítána i voda 
srážková (43 053m3). Povinnost platit za odvádění srážkových vod se nevztahuje na plochy silnic, místních 
a účelových komunikací, plochy nemovitostí určených k bydlení a domácnosti. Množství čištěné odpadní 
vody je závislé na úhrnu srážek v daném období. Součástí čištěné vody jsou i vody balastní, tj. vody, které 
prosakují do kanalizace. 
 

 
 

 
 
 
8.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 

 
Cena pro sto čné pro rok 2016  

  
 sto čné Bechyn ě a Zářečí  
 pohyblivá složka  ve výši           29,13 Kč/m3 + 15% DPH =   33,50 Kč/m3 
  pevná složka  pro Qn 2,5 (20)    256,- Kč/rok  + 15% DPH =    294,40 Kč/rok    
      pro Qp 6 (30) 1 373,- Kč/rok + 15% DPH = 1 578,95 Kč/rok    
      pro Qp 10 (40) 3 764,- Kč/rok + 15% DPH = 4 328,60 Kč/rok    
      pro Qn 15  (50:100) 8 416,- Kč/rok  + 15% DPH = 9 678,40 Kč/rok  
 

Cena stočného je v souladu s podmínkami Státního fondu životního prostředí, který poskytl Městu 
Bechyně dotaci na kanalizaci v Zářečí. Výše pevné složky se určuje dle velikosti vodoměru na vodovodní 
přípojce. 

 

599 257

475 422
516 066

596 116

439 789
402 583

454 163

243 177
273 904

247 789 236 619 243 418 254 202
252 375

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Množství čištěné vody na ČOV Bechyn ě a množství fakturované 
vody v Bechyni

přítok na ČOV fakturované množství

2
0

,1
0

2
0

,1
0

2
0

,5
0

2
3

,3
5

2
4

,2
7

2
5

,5
6

2
8

,2
3

2
9

,1
3

195 195 195 195
205 205

256 256

0

50

100

150

200

250

300

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kč/rok Kč
Stočné  Bechyně

stočné Kč/m3 pevná složka Kč/rok



 12 

 
 
Množství fakturované odpadní a srážkové vody v Bechyni v roce 2016: 
 
 
 
 
 
 
 

Fakturovaná množství odpadních a srážkových vod: 
 

 
 
 

V následujícím grafu je uveden podíl jednotlivých oprávněných nákladů na ceně stočného. 
Kalkulace stočného je zveřejněna: http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/porovnani-vsech-
polozek-vypoctu-ceny-kalkulace/ 
 

 
 
 
 
 
 

210568 203612 194212 201103 211887 209322

60996

37466 42407 42315
42315 43053

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

odpadní vody srážkové vody

mzdové 
náklady; 

chemikálie 

ostatní materiál

elektrická 
energie

odpisy

opravy 
infrastrukturníh 

majetku 

nájemné; 

poplatky ČIŽP

provozní 
náklady externí 

provozní 
náklady vlastní

výrobní režie správní režie 

Náklady stočné Bechyně

 
odpadní vody m3  srážkové vody m3 

 
množství celkem 

  m3 

Bechyn ě 209 322 43 053 252 375 



 13 

9. Odvádění odpadních vod Hvož ďany, Senožaty, Lišky 
 
9.1. Odvádění odpadních vod 

 
  Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje ve Hvožďanech 2,469 km, Senožatech  1,647 
km a na Liškách 0,3 km kanalizačních řadů.    

Kanalizace pro veřejnou potřebu je provozována dle provozního řádu kanalizace místních částí 
Hvožďany, Senožaty a dle schváleného kanalizačního řádu. Jedná se o jednotnou kanalizační síť z různých 
materiálů.  Odpadní voda z kanalizace odtéká přes volné výpustě do vodoteče. Pro vypouštění odpadních 
vod do vodních toků jsou vydána povolení: 

čj. VH 2221/3/02-Ja ze 4.7.2002 pro vypouštění odpadních vod z volných výustí Zářečí, Lišky, 
Senožaty, Hvožďany  
čj. METAB 42285/2010/OŽP/Ja z 31.8.2010 vypouštění odpadních vod z volných výpustí Zářečí 
(ukončeno), Lišky, Senožaty, Hvožďany – prodloužení platnosti povolení 
 

  Množství vypouštěných odpadních vod do vodoteče není měřeno. 

 
 

 
 
9.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 
 

Cena pro sto čné pro rok 2016  
  
 sto čné Hvožďany, Senožaty, Lišky   
 pohyblivá složka  ve výši           14,42 Kč/m3 + 15% DPH =   16,58 Kč/m3 
  pevná složka  pro Qn 2,5 (20)    150,- Kč/rok  + 15% DPH =    172,50 Kč/rok    
      pro Qp 6 (30)    872,- Kč/rok + 15% DPH = 1 002,80 Kč/rok     

 

 

0

1000

2000

3000

4000

Hvožďany Senožaty Lišky

3850

1513

335

Fakturované množství odpadní vody v roce 2016

1
0

,8
0

1
1

,0
7

1
2

,3
5

1
3

,0
5

1
3

,9
7

1
4

,4
2

195 195 195 195

150 150

0

50

100

150

200

250

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kč/rok Kč
Stočné  Hvožďany, Senožaty, Lišky

stočné Kč/m3 pevná složka Kč/rok



 14 

Fakturovaná množství odpadních a srážkových vod: 
 

 
 

 
 
V následujícím grafu je uveden podíl jednotlivých oprávněných nákladů na ceně stočného. 
Kalkulace stočného je zveřejněna: http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/porovnani-vsech-
polozek-vypoctu-ceny-kalkulace/ 
 

 
 

 
 

10. Odvádění odpadních vod obce Sudom ěřice u Bechyn ě  
 
10.1. Odvádění odpadních vod 

 
 Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje v obci celkem 4,97 km kanalizačních řadů, z toho 
v Sudoměřicích u Bechyně 3,995 km  a v Bechyňské Smolči 1,02 km.   

 
Kanalizace pro veřejnou potřebu je provozována dle provozního řádu kanalizace obce Sudoměřice u 

Bechyně a dle schváleného kanalizačního řádu. 
  
 Pro vypouštění odpadních vod do vodních toků je vydáno povolení:  
  čj. S-META 19112/2007 OŽP/Ja z 26.9.2007 pro Bechyňskou Smoleč  
  čj. METAB 33498/2011/OŽP/Ja z 30.6.2011 pro Sudoměřice u Bechyně 

čj. METAB 58181/2016/OŽP/Ja z 7.12.2016 prodloužení platnosti povolení pro Sudoměřice  
a Bechyňskou Smoleč 

 
 Množství vypouštěných odpadních do recipientu není v Sudoměřicích ani v Bechyňské Smolči 
měřeno.   
 

5 332 4 755
5 441 4 812 5 012 5 431

155
116

155
247

267 267

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

odpadní vody m3 srážkové vody m3

opravy 
infrastrukturní

ho majetku 

provozní 
náklady 
externí

provozní 
náklady vlastní

výrobní režie 

správní režie 

Náklady stočné Hvožďany, Senožaty, Lišky



 15 

10.2. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 
 
Cena pro sto čné pro rok 2016 sto čné Sudom ěřice, Bechy ňská Smole č  
 

 pohyblivá složka  ve výši            5,30 Kč/m3+15% DPH =     6,10 Kč/m3 
 pevná složka pro Qp 2,5 (20)    36,- Kč/rok + 15% DPH =    41,40 Kč/rok   
     pro Qp 6 (30)  190,- Kč/rok + 15% DPH =  218,50 Kč/rok   
 
 

 
 
 Fakturace - odpadní a srážkové vody v roce 2016:   

 

 

odpadní vody 
m3  

srážkové 
vody m3 

pevná 
složka v 

Kč 

pohyblivá 
složka v 

Kč 

srážková 
voda v 

Kč 
celkem 
sto čné 

Sudom ěřice 14 560 4 724 6 236 77 168 25 037 101 475 
Bechy ňská Smole č 3 489 0 1 884 18 492 0 20 376 

 
 

Fakturovaná množství odpadních a srážkových vod: 
 

 
 

 
 
 

4
,0

0

4
,0

0

4
,1

0

4
,2

0

4
,5

0

4
,9

0

5
,0

5

5
,3

0

36 36 36 36 36 36 36 36

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kč/rok Kč
Stočné  Sudoměřice, Bechyňská Smoleč

stočné Kč/m3 pevná složka Kč/rok

0

5000

10000

15000

20000

25000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

1
3

2
8

9

1
5

5
9

8

1
3

3
5

3

1
5

1
8

9

1
4

4
2

4

1
5

1
5

8

1
4

5
6

0

1
0

3
4 1
2

9
7

1
8

1
2

2
0

0
3

1
9

2
5

3
7

4
4

4
7

2
42
8

3
5

3
9

3
4

3
3

2
9

3
7

4
9

3
5

8
0

3
7

1
2

3
4

8
9

m3

odpadní vody Sudoměřice srážkové vody Sudoměřice odpadní vody Smoleč



 16 

V následujícím grafu je uveden podíl jednotlivých oprávněných nákladů na ceně stočného. Kalkulace 
stočného je zveřejněna: http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/porovnani-vsech-polozek-
vypoctu-ceny-kalkulace/ 

 
 

 
11. Odvádění odpadních vod obce Rad ětice  

 
11.1. Odvádění odpadních vod 

 
Kanalizace pro veřejnou potřebu Obce Radětice je provozována od 1.1.2012. Délka kanalizace, 

kterou Vodárenské sdružení Bechyňsko provozuje, je 2,632 km. 
Kanalizace v Raděticích je provozována dle schváleného provozního řádu kanalizace a dle schváleného 

kanalizačního řádu. Množství vypouštěných odpadních vod do recipientu není měřeno.  
 

 Pro vypouštění odpadních vod do vodních toků je vydáno povolení:  
čj. S-META 34122/2007 OŽP/Ja/3  z 31.8.2007. 

  
 

 
10.3. Stočné, kalkulace a náklady v roce 2016 

 
Cena pro sto čné pro rok 2016  sto čné Radětice  

 
 pohyblivá složka  ve výši            4,00 Kč/m3+ 15% DPH =    4,60 Kč/m3 
 pevná složka pro Qp 2,5 (20)    26,- Kč/rok + 15% DPH =    29,90 Kč/rok   
     pro Qp 6 (30)  135,- Kč/rok + 15% DPH =  155,25 Kč/rok   

 

opravy infrastrukt. 
majetku

provozní náklady 
externí

provozní náklady 
vlastní

nájemné

výrobní režie 

správní režie 

Náklady stočné 

2
,0

0

2
,0

0

2
,0

0

2
,0

0 4
,0

0

36 36 36

26 26

0

10

20

30

40

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

2012 2013 2014 2015 2016

Kč/rok Kč
Stočné  Radětice

stočné Kč/m3 pevná složka Kč/rok



 17 

 V  tabulce a grafu je množství vyfakturované odpadní a srážkové vody v roce 2016 a fakturované 
částky za odpadní a srážkové vody.  
 

 

 

odpadní vody 
m3  

srážkové 
vody m3 

pevná 
složka v 

Kč 

pohyblivá 
složka v 

Kč 

srážková 
voda v 

Kč 
celkem 
sto čné 

Radětice 7 724 786 2 504 30 896 3 144 36 544 
 
 
 

 
 

 
 

 
V následujícím grafu je uveden podíl jednotlivých oprávněných nákladů na ceně stočného. Kalkulace 
stočného je zveřejněna: http://www.vs.bechynsko.cz/informace-pro-odberatele/porovnani-vsech-polozek-
vypoctu-ceny-kalkulace/ 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2012 2013 2014 2015 2016

7
8

3
6

7
8

3
3

7
7

2
7

7
6

3
7

7
7

2
4

814 810 795 786 786

m3

Fakturované odpadní  a srážkové vody v roce 2016

odpadní voda srážková voda

nájemné

opravy infrastr 
majetku

provozní 
náklady externí

provozní 
náklady vlastní

výrobní režie správní režie 

Náklady stočné Radětice


